Договор

временного пользования имуществом

г. Карпинск                                                                        «__» ______ 2025 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в

лице исполняющего обязанности директора Балтабаева Ивана Маратовича,

действующий на основании Доверенности № 1 от 06.05.2025 г., с одной

стороны, и Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования Центр детей и молодёжи, именуемое в дальнейшем

«Получатель», в лице директора Еремеева Сергея Борисовича, действующей

на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Учреждение по запросу Получателя выдаёт, а Получатель

принимает во временное пользование переносной пандус в исправном

состоянии для обеспечения доступа инвалидов и граждан с ограниченными

возможностями здоровья в здание МАУДО ЦДМ.

1.2. Передача переносного пандуса осуществляется в Учреждении на

основании акта приёма-передачи. Транспортировка переносного пандуса до

фактического адреса Получателя и возврат в Учреждение производится

Получателем.

1.3.Срок действия договора с  «01» января 2025 года по «31» декабря

2025 года.

2. Обязательства сторон

2.1. Обязанности Учреждения:

2.1.1. Учреждение передаёт Получателю переносной пандус в

исправном состоянии на основании акта приёма-передачи (по письменному

заявлению Получателя о предоставлении переносного пандуса).

2.1.2. Учреждение обязано в присутствии Получателя проверить

исправность переносного пандуса, а также ознакомить с правилами его

эксплуатации.

2.1.3. В случае выхода из строя переносного пандуса, переданного во

временное пользование, не вызванного ненадлежащим использованием

Получателем, Учреждение заменяет вышедший из строя переносной пандус

другим имеющимся в наличии однородным исправным переносным

пандусом и составляет Акт приёма-передачи (замены) неисправного

переносного пандуса.

2.2. Обязанности Получателя:

2.2.1. Получатель обязуется поддерживать переносной пандус в

исправном состоянии, использовать его в соответствии с его назначением

(для обеспечения доступа в здания МАУДО ЦДМ инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья для получения образовательных

услуг), не производить разборку и ремонт переносного пандуса, вернуть его в

Учреждение в исправном состоянии по Акту приёма-передачи.

2.2.2. Если неисправность (повреждение), утрата, порча переносного

пандуса является следствием нарушения Получателем правил его

эксплуатации и содержания, Получатель обязуется возвратить Учреждению

переносной пандус, аналогичный полученному во временное пользование по

стоимости, параметрам и техническим характеристикам, находящийся

в надлежащем состоянии.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего

договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

3.2. В случае необходимости установления причины поломки, факта

несанкционированной модификации переносного пандуса Получатель обязан

возместить Учреждению реальный ущерб, в соответствии с частью первой

пункта 2 статьи 15 Гражданского кодекса Российской Федерации, а именно

стоимость восстановительного ремонта (по согласованию сторон) и

стоимость экспертизы специализированной организации по установлению

причины поломки.

4. Порядок разрешения споров, прочие условия

4.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по

настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров

между Сторонами.

4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем

переговоров они подлежат рассмотрению в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и

действует в течение срока предоставления переносного пандуса, указанного в

п. 1.3 настоящего договора.

4.4. Все изменения и дополнения к договору действительны, если

совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

Соответствующие дополнительные соглашения сторон являются

неотъемлемой частью Договора.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2

Юридический адрес: 624931 Свердловская

область, г. Карпинск, ул. Почтамтская, д. 37

Фактический адрес: 624931 Свердловская

область, г. Карпинск, ул. Почтамтская, д. 37

ИНН 6614004858,    КПП 671701001

Тел. (34383) 3-61-72

E-mail: shkola2@ekarpinsk.ru

Исполняющий обязанности директора

МАОУ СОШ № 2

______________     /И.М. Балтабаев/

«Получатель»: Муниципальное автономное

учреждение дополнительного образования

детский оздоровительно-образовательный

центр

Юридический адрес: 624936 Свердловская

область, г. Карпинск, ул. Мира, зд. 70А

Фактический адрес: 624936 Свердловская

область, г. Карпинск, ул. Мира, зд. 70А

ИНН 6614005107,   КПП 661701001

Тел. (34383) 3-38-59

E-mail: cdm@ekarpinsk.ru

Директор МАУДО ЦДМ

_____________     /С.Б. Еремеев/
         М.П.            М.П.

		2025-09-18T08:31:10+0500
	Балтабаев Иван Маратович

		2025-09-18T09:19:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ДЕТЕЙ И МОЛОДЁЖИ